
EESTI PIMEKURTIDE TUGILIIT 

MAJANDUSAASTA ARUANNE 2014 

Tallinn 
2015 

Juhatuse liige: / / 



Asutuse nimetus 

Registrikood 

Postiaadress 

E-mail aadress 

Interneti kodulehekülg 

Telefon 

Majandusaasta algus 

Majandusaasta lõpp 

Põhitegevusala 

Juhatuse liikmed 

Eesti Pimekurtide Tugiliit 

80096296 

Ehte 7, Tallinn 10318 

info@pimekurdid.ee 

www.pimekurdid.ee 

6 748 497 

01. Jaanuar 

31. Detsember 

Mittetulundusühing 
Pimekurtide rehabiliteerimine ja õiguste kaitsmine 

Erika Rahumägi 
Eha Lehtjõe 
Olga Ilgina 
Heidi Rannik 
Margarita Rägapart 

Juhatuse liige: 

mailto:info@pimekurdid.ee
http://www.pimekurdid.ee


SISUKORD 

Tallinn 1 
SISUKORD 3 
TEGEVUSARUANNE 4 
JUHATUSE DEKLARATSIOON 6 
BILANSS 7 

Lisad 7 
TULUDE JA KULUDE ARUANNE.....................................8 
RAHAVOOGUDE ARUANNE 9 

Korrigeerimised 9 
NETOVARA MUUTUSTE ARUANNE 10 
RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANDE LISAD 11 

Lisa 1. Arvestuspõhimõtted 11 
Lisa 2. Bilansikirje „Raha" 11 
Lisa 3. Bilansikirje „Nõuded ja ettemaksed" 12 
Lisa 4. Bilansikirje „Võlad ja ettemaksed" 12 
Lisa 5. Bilansikirje „Sihtfinantseerimine" 12 
Lisa 6. Annetused ja sihtfinantseeringud 2014. aastal 12 
Lisa 7. Põhivara 2014. aastal 13 

REVISJONIKOMISJONI ARVAMUS 14 

Juhatuse liige: 



TEGEVUSARUANNE 

Eesti Pimekurtide Tugiliidu tegevus 2014 aastal. 
Raissa Keskküla 
Tegevjuht 

1) Organisatsiooni taust, struktuur, liikmed, juhtimine jm. 
Eesti Pimekurtide Tugiliit (EPKT1) on lastevanemate poolt 1994.a. loodud MTÜ, mille tegevus 
on suunatud nii laste kui ka täiskasvanud pimekurtide toetamiseks. Tugiliidus on 65 liiget, kuid 
meie tugivõrgustikku on haaratud tunduvalt rohkem inimesi. Tegeleme üle 120 lapse ja 56 
täiskasvanuga ning nende partneritega (lapsevanemad, tõlgid, abiõpetajad, sotsiaaltöötajad jne). 
Kuna meie kontingent ei saa enamatel juhtudel suhelda teiste inimestega ilma viipekeele või 
taktiilse viipekeele tõlgi abita ja ilma spetsiifilist õpetust saanud inimesteta, siis on meie 
tegevusega haaratud väga lai tugivõrgustik. 
Suurt töömahtu nõuab töötajate ja abistajate koolitamine ning lastevanemate ja pereliikmete 
nõustamine. 

Tugiliidu tegevust juhib 5 liikmeline juhatus. Igapäevase tööga on seotud osalise tööajaga 
tegevjuht, raamatupidaja, ning sotsiaaltöötaja. Professionaalset tegevust koordineerib osalise 
tööajaga tüflopedagoog. 
2014.aastal viidi läbi 1 üldkoosolek ja 4 juhatuse koosolekut. 

2) Olulisemad tegevusvaldkonnad. Rahvusvaheline koostöö. 
Püstitatud eesmärkide täitmiseks on Pimekurtide Tugiliidu tegevusprogramm jaotatud 
põhitegevuseks ning projektipõhiseks tegevuseks. Tugiliidu eesmärgiks on toetada pimekurtide 
inimeste toimetulekut, nende võimalusi osaleda ühiskonnaelus, kaitsta nende õigusi ja 
tutvustada selle spetsiifilise puudega inimeste vajadusi ühiskonnale. Nende eesmärkide 
teostamiseks pakub Tugiliit rehabilitatsiooniteenust, viib läbi laste ja täiskasvanute kursusi ning 
jagab puudespetsiifilist nõustamist koolide õpetajatele ja asutuste töötajatele ning edastab 
üldsusele läbi teabekanalite teavet pimekurtide erinevatest üritustest ja vajadustest. Käeoleval 
aastal pakuti rehabilitatsiooniteenust, viidi läbi spetsiifilisi õpetusi ja koolitusi 539 osalejale. 
Endiselt jätkab töötajate Tugiliit puudespetsiifilist koolitust ja teabe levitamine. 

Rahvusvahelises tegevuses on Tugiliidul kõige tihedam koostöö Soomega. Märtsis olid 
Tallinnas külas Soome Pimekurtide Ühenduse tegevjuht Kai Leinoneni,rehabilitatsiooni- ja 
majutamisteenuse juht Risto Hoikkaneni, majandusjuht Pirkko Lieko ja piirkondliku tegevuse 
juht Ritva Rouvineniga. Tugiliidu poolt osalesid juhatuse liikmed Olga Ilgina ja Erika 
Rahumägi, tegevjuht Raissa Keskküla, revisjonikomisjoni liige Aino Arbi ja Liina Leomar. 
Raissa . Koostöös Astangu KRKga käidi aprillis Helsigis ja Espoos tutvumas nägemispuudega 
inimeste tööhõive võimaluste ja seadusandlusega Soomes. Osalesid Tööhõiveameti, 
Sotsiaalministeeriumi, Pimedate Liidu, Astangu KRK töötajad ja Pimekurtide Tugiliidu 
juhatuse liige Olga Ilgina, tegevjuht Raissa Keskküla ja fusioterapeut Žuljetta Hinto. 
Juunis toimus Tallinnas kohtumine Soome 15 pimekurdiga. Tugiliidu liikmeid oli kohal 12. 
Augustis toimus Tallinnas Soome ja Eesti pimekurtide ühine käelise tegevuse kursus „Oma 

kätega" (talgikivi, polümeersavi ja seebi vilumine). Soomest oli kohal 52 ja Eestist 17 osalejat. 
Kursus meeldis osalejatele. Valmistatud ehted ja esemed said kursuslased mälestuseks kaasa 
võtta. 
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Novembris külastasid Tallinna Soome Rootsikeelsete Vaasa Ühingu pimekurdid , neid oli 20. 
Külalistele räägiti Tugiliidu tegevusest, tutvuti Heleni Kooli nägemispuudega laste osakonna ja 
õpilaskoduga. 

Pimekurtide Tugiliit on tutvustatud teabekanalites, ajalehtedes ja ajakirjades: 
Ajakirjas Maaleht - Artikkel „Pimekurt Eerika surfas Egiptuses" ja „Pimekurtide Tugiliit 
saab klaveri". 

Põhja-Eesti Pimedate Ühingu heliajakirjas KUUKIIR - Vello Vardi artikkel 
„Nägemispuudega õpilased muusikamaailmas". 

PIK ajakirjas SINUGA (sügis) - Artikkel „Ärge unustage - koos teeme imesid" 
PIK ajakirjas SINUGA (talv) - Artikkel „ Eesti Pimekurtide Tugiliidu 20 tegevusaastat. 
Kohvikus „Kloostri Ait" esitasin nägemispuudega lapsed peotantse koos nägijate partneritega. 
Esitlus avalik, publikuks olid kohviku külastajad, lapsevanemad, sugulased ja õpetajad. 

1) Koostööpartnerid (olulisemad) 
Hästi on sujunud koostöö Sotsiaalministeeriumi, Eesti Puuetega Inimeste Koja, Eesti Pimedate 
Liidu, Tartu Emajõe Kooli, Tallinna STA, Tallinna Lastehaigla ja Nägemispuudega Inimeste 
Rehabilitatsioonikeskusega. 
Jätkunud on koostöö Tallinna Heleni Kooliga. Samuti jätkus 2012. aastal käivitunud koostöö 
Astangu KRK, mis avab edaspidi võimalused nägemispuudega inimeste osalemiseks keskuse 
teenuste kasutamiseks. 

2) Mis teeb organisatsioonile rõõmu ja mis esitab väljakutseid täna ja tulevikus 
Oleme rahul oma liikmete aktiivses osalemises Tugiliidu tegevuses. On hea, et Tugiliit saab 
kaasa rääkida erinevate eelnõude väljatöötamisel ja meie ettepanekutega arvestatakse. 

Väljakutseid esitab erinevate projektide leidmine igapäevase tegevuse, ürituste ning koolituste 
läbiviimiseks. 
Huvi erialaste koolituste vastu on aga väga suur, vajalik oleks riiklikku täiendkoolitussüsteemi, 
et kindlustada pudespetsiifiliste spetsialistide olemasolu Eestis. 
Oleme koostöös Nägemispuudega Inimeste Rehabiliteerimiskeskuse ja Tartu Emajõe Kooliga 
välja töötanud puudespetsiifilised nõuded tööks nägemispuudega inimestega, mille 
rakendamine võimaldaks pakkuda kvaliteetset rehabilitatsiooniteenust. Eriti oluline on 
õigeaegne ja kvaliteetne teenus lastele. Käesoleval aja puudub spetsiifilise hariduse nõue töös 
nägemispuudega inimestega ja selle tõttu ei jõua kvaliteetne teenus vajajani. 

MTÜ tööd korraldab juhatus, mis koosneb 5 liikmest. Juhatuse tööd juhib juhatuse esimees. 
Töölepinguga töötavaid isikuid oli keskmiselt 4, kellele arvestati kokku 9 060 EURi töötasu 
ning töövõtulepingu alusel maksti 17 660 EURi, stipendiumiteks tasuti 1 041 EURi. 

Heidi Rannik 
Juhatuse esimees 
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Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud 01.01.2014 - 31.12.2014.a. majandusaasta kohta. 
Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. 

JUHATUSE DEKLARATSIOON 

Eesti Pimekurtide Tugiliidu juhatus deklareerib oma vastutust 2014. aasta raamatupidamise 
aastaaruande koostamise õigsuse eest ning kinnitab oma parimas teadmises, et: 

- raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud arvestusmeetodid on vastavuses 
Eesti hea raamatupidamistavaga, mille põhinõuded on kehtestatud EV Raamatupidamise 
seadusega, mis jõustus 01.01.2003 ja mida täiendavad EV Raamatupidamise Toimkonna 
juhendid; 

- raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt Eesti Pimekurtide Tugiliidu 
finantsseisundit, majandustulemust ja rahavoogusid; 

- kõik teadaolevad olulised asjaolud, mis on selgunud aruande valmimise kuupäevani 
(s.o 01.03.2015), on raamatupidamise aastaaruandes nõuetekohaselt arvesse võetud ja 
esitatud; 

- Eesti Pimekurtide Tugiliit on jätkuvalt tegutsev. 











RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANDE LISAD 

Lisa 1. Arvestuspõhimõtted 

Eesti Pimekurtide Tugiliidu 2014. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes heast 
raamatupidamistavast. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi 
Raamatupidamise seadusega, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud 
juhendmaterjalid ning üldtunnustatud raamatupidamispõhimõtted. 
Asutuse bilanss ning tulude ja kulude aruanne on koostatud vastavalt Raamatupidamise Toimkonna 
juhendis RTJ 14 Mittetulundusühingud ja Sihtasutused esitatud põhinõuetele. 
Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. 

Raha ja pangakontod 
Raha ja pangakontodena kajastatakse raha pangas. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid 
kaudsel meetodil. 

Väheväärtuslik vara 
Madalama soetusmaksumusega (alates 63 kuni 639 euri) või lühema kasuliku elueaga varaobjektid 
kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

Sihtfinantseeringute arvestus 
Asutuse peamiseks sissetulekuallikaks on sihtotstarbeline finantseerimine, mille kajastamisel 
kasutatakse brutomeetodit. Põhikirjaliste kulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja 
kulude vastavuse printsiibist s.t sihtfinantseering kajastatakse tuluna selles perioodis, mil leiavad aset 
kulutused, mille kompenseerimiseks antud sihtfinantseering oli mõeldud. Laekunud, kuid kasutamata 
sihtfinantseeringud kajastatakse bilansi passivas kohustusena. 

Varade sihtfinantseerimisel võetakse soetatud vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses. Varade 
soetamiseks toetusena saadud summa kajastatakse bilansis kohustusena, mis kantakse tuludesse soetatud 
vara kasuliku eluea jooksul. 

Lisa 2. Bilansikirje „Raha" 

Pangakontode jäägid on võrreldud, nende jäägid raamatupidamiskontodel võrduvad pangaväljavõtetel 
näidatud jääkidega. Sellel kirjel on kajastatud: 



Raha arvelduskontodel 
s.h Eesti Pimekurtide Tugiliidu põhiarve 13 563.01 

Ristivanemate arvelduskonto 7 559.49 
Projekti konto 0,00 

Lisa 3. Bilansikirje „Nõuded ja ettemaksed" 

Bilansikirjel „Muud lühiajalised nõuded" 31.12.2014 seisuga jäi üles üks nõue Sotsiaal- ja 
Tervishoiametile summas 289.26 EURi. 

Lisa 4. Bilansikirje „Võlad ja ettemaksed" 

Bilansikirjel „ Võlad tarnijatele" kajastatud tasumata arved kaupade, teenuste jm. eest, mis on 
tekkepõhiselt arvestusse võetud 2014. aastal. 
Nendeks on: 

1) Eesti Telekom AS / summa 34.28 EUR; 
2) Tallinna Linnakantselei Finantsteenistus / summa 36.28 EUR. 

Bilansikirje „Maksuvõlad" kajastab maksuvõlgnevusi deklareeritud tasudelt, mille maksetähtaeg oli 
lO.jaanuar 2015. Maksud tasuti Maksuametile detsembrikuu 2014 seisuga ära. 

Lisa 5. Bilansikirje «Sihtfinantseerimine" 

Bilansikirjel „Sihtfinantseerimine" ei ole kajastatud 2014.aastal EPIF poolt finantseeritud rahalist 
summat, kuna raha kulutati kõik 2014.aasta seisuga ära. Raha kandsime 31.12.2014 seisuga tuludesse. 
Lisa 6 all on see summa ka kajastatud, finantseerijaks on Eesti Puuetega Inimeste Fond. 

Lisa 6. Annetused ja sihtfinantseeringud 2014. aastal 



Lisa 7. Põhivara 2014. aastal 

Põhivarana soetati oktoobris 2014 arvuti, mis on spetsiaalselt mõeldud erivajadustega inimestele. 
Soetusmaksumus oli 995 euri. Aastane amortisatsioon arvutitel on 50%. 

Juhatuse liikmete allkirjad 2014. aasta majandusaasta aruandele 

Juhatus on koostanud Eesti Pimekurtide Tugiliidu 2014. aasta majandusaasta aruande, mis 
koosneb tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest. 



Eesti Pimekurtide Tugiliidu 2014. aasta tegevusaruanne ja raamatupidamise aastaaruanne on 
läbi vaadatud ja kinnitatud liidu üldkoosoleku poolt 05.05. 2015 aastal. 

REVISJONIKOMISJONI ARVAMUS 

AKT 

Eesti Pimekurtide Tugiliidu (edaspidi EPK TL) revisjonitoimkond 
koosseisus Erika Rahumägi, Liina Leomar ja Anne Külvi tutvunud 
Eesti Pimekurtide Tugiliidu 2014. aasta finantsmajandusliku tegevusega 
ja raamatupidamise dokumentidega, tuvastas järgmist: 

EPK TL tegevus on olnud kooskõlas tugiliidu põhikirja ja EV 
Seadustega 

EPK TL rahade kasutamine on olnud otstarbekas, liigseid ja 
mittevajalikke kulutusi ei ole tehtud 

EPK TL poolt välja makstud töötasud on põhjendatud 

Aino Arbi 

Liina Leomar 

Anne Külvi 

Tallinn, 04.05.2015 


